
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  9   del  18-06-2019

Oggetto: FESTIVAL DELLA SOFT ECONOMY E SEMINARIO ESTIVO SYMBOLA 2-6
LUGLIO. ATTO DI INDIRIZZO.

Il giorno  diciotto giugno  duemiladiciannove, alle ore 15:00, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI.

Il Vicesindaco, Dott. DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero
legale degli intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del
giorno:



Città di Treia
LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che il Seminario estivo di Symbola e il Festival della Soft Economy
costituiscono appuntamenti affermatisi come fondamentali momenti di confronto e di
dibattito sui temi sociali, economici, politici e culturali del Paese e si incardinano
nell’ottica dello sviluppo e della incentivazione di nuove forme di sviluppo economico;

CONSIDERATO che l’appuntamento con il Seminario Estivo di Symbola, in
programma dal 5 al 6 luglio, promosso dalla Fondazione Symbola, insieme a
Unioncamere, Camera di commercio delle Marche, Regione Marche, Consiglio regionale
delle Marche e Città di Treia, con il patrocinio del Ministero per i beni e le attività
culturali, nonché del Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio, anticipato dal
Festival della Soft Economy dal 2 al 4 luglio, si terranno anche quest’anno nella Città di
Treia;

ATTESO che l’edizione 2019 del Seminario, dedicata al tema “DA SOLI NON SI
PUÒ. Empatia e tecnologia per costruire il futuro”, si incentrerà su tematiche
particolarmente significative, come si evince dal ricchissimo programma che vedrà la
partecipazione di importanti personalità del mondo politico, autorevoli esponenti del
mondo economico, scientifico e sociale, docenti universitari, scrittori e numerose altre
personalità di spicco nel panorama nazionale;

CONSIDERATO che con delibera del Commissario straordinario con i poteri
della Giunta Comunale n. 19 del 20.02.2019 si concedeva il patrocinio della Città di
Treia al Festival della Soft Economy ed al Seminario Estivo di Symbola, stabilendo di
sostenere tali eventi con la messa a disposizione di locali, strutture e materiali e
quant’altro necessario per la riuscita dei medesimi;

RITENUTO dover assicurare la piena disponibilità del Comune di Treia ad
essere partner strategico di tali iniziative;

RAVVISATA la necessità:
di garantire la più ampia collaborazione da parte della struttura comunale, ai fini della-
migliore riuscita del Seminario e del Festival della Soft Economy;
di consentire l’utilizzo di alcuni locali e ambienti di proprietà comunale, fra cui il-
Teatro comunale e l’Aula Multimediale del Museo Archeologico per lo svolgimento
delle varie sessioni del Festival e del Seminario;

RITENUTO necessario esprimere il proprio atto di indirizzo in merito alla
realizzazione degli eventi in parola e di demandare al Funzionario responsabile del I
Settore "Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici", al
Funzionario responsabile del III Settore "Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e
Manutentivi" nonché al Responsabile del V Settore "Polizia Locale – Commercio –
SUAP" l’adozione di tutti gli atti e adempimenti necessari, che richiedono il massimo
supporto amministrativo, tecnico e logistico per la migliore realizzazione dell’evento, fra
cui:
utilizzo di alcuni locali e ambienti di proprietà comunale per la realizzazione dei vari-
interventi;
svolgimento di tutte le operazioni tecnico-logistiche che implichino il trasferimento-
di materiali e beni necessari alla realizzazione dell’evento e di ogni altra operazione
materiale atta a garantire l’ottimale realizzazione della manifestazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 18-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
emissione delle ordinanze di limitazione del traffico e della sosta dei veicoli,-
apposizione della relativa segnaletica, rilascio di pass per la circolazione e la sosta
delle autorità;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
trattandosi di mero atto d’indirizzo, ai fini della presente deliberazione non necessita
alcun parere di regolarità tecnica;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

di GARANTIRE la disponibilità del Comune di Treia ad essere partner strategico2)
del Festival della Soft Economy e del Seminario estivo di Symbola che si terranno a
Treia dal 2 al 6 luglio, secondo il programma allegato alla presente deliberazione;

di SOSTENERE il Festival della Soft Economy ed il Seminario estivo di Symbola,3)
dal titolo “DA SOLI NON SI PUÒ. Empatia e tecnologia per costruire il futuro”,
mediante la messa a disposizione di locali, strutture e materiali e quant’altro
necessario per la riuscita dei suddetti eventi;

di FORMULARE atto di indirizzo in merito alla realizzazione degli eventi in parola4)
e di demandare al Funzionario responsabile del I Settore "Affari Generali ed
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici", al Funzionario responsabile
del III Settore "Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi" nonché
al Responsabile del V Settore "Polizia Locale – Commercio – SUAP" l’adozione di
tutti gli atti e adempimenti necessari, che richiedono il massimo supporto
amministrativo, tecnico e logistico per la migliore realizzazione dell’evento, fra cui:

utilizzo di alcuni locali e ambienti di proprietà comunale per la realizzazione-
dei vari interventi;
svolgimento di tutte le operazioni tecnico-logistiche che implichino il-
trasferimento di materiali e beni necessari alla realizzazione dell’evento e di
ogni altra operazione materiale atta a garantire l’ottimale realizzazione della
manifestazione;
emissione delle ordinanze di limitazione del traffico e della sosta dei veicoli,-
apposizione della relativa segnaletica, rilascio di pass per la circolazione e la
sosta delle autorità;

di TRASMETTERE il presente atto, oltre che al Responsabile del I Settore, anche5)
ai Responsabili del III e del V Settore, per gli adempimenti di rispettiva competenza,
con particolare riferimento al necessario supporto per la realizzazione dell’evento, in
stretta e reciproca sinergia fra loro.

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, vista
l’imminenza dell’evento, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 18-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 18-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Vicesindaco
F.to Dott. DAVID BUSCHITTARI F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 02-07-2019 al 17-07-2019
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 12624 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 02-07-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 71 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 18-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA

5


